ДОГОВОР

на оказание услуг питания обучающихся

(публичная оферта)

г. Сыктывкар_                                                                                                                                                        __________ 202_ года

 ________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Заказчик
                                          (Ф.И.О родителя/законного представителя)

и являющийся (являющаяся) родителем (законным представителем) воспитанника

____________________________________________________________________________________ (далее –  Обучающийся), с одной стороны,
                                         (Ф.И.О. обучающегося)

и  СМУП ПиТ «Восторг», действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель, именуемые в дальнейшем вместе

Стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем.

                                                                              1. Предмет Договора.

1.1. Предметом настоящего Договора является оказание услуг по приготовлению пищи для Обучающегося в общеобразовательном

учреждении города Сыктывкара (далее – учреждение) в соответствии с условиями настоящего Договора.

1.2. Исполнитель организует питание Обучающегося, а Заказчик оплачивает из собственных средств (далее - родительская плата)

предоставленное питание Обучающемуся во время его пребывания в учреждении.

1.3. Исполнитель приготавливает рационы питания для Обучающегося в соответствии с примерным двухнедельным меню,

утвержденным в рамках договоров по организации школьного питания между учреждением и Исполнителем (далее – Договор по организации

питания).

2. Обязанности сторон.

            2.1. Исполнитель обязуется:

1) приготавливать полноценное качественное питание для Обучающегося с соблюдением технологии приготовления пищи в соответствии с

действующими санитарными нормами и правилами ежедневно в рабочие дни (дни посещения Обучающегося учреждения);

2) обеспечивать наличие квалифицированного производственного персонала, проводить организационные мероприятия по закупке и доставке

пищевых продуктов, осуществлять контроль за безопасностью и качеством услуг питания;

3) предоставлять все необходимые сведения относительно качества и ассортимента кулинарной продукции;

4) вести учет поступающей родительской платы, производить перерасчет платы за питание в соответствии с табелем посещения

Обучающимся образовательного учреждения, ведение которого осуществляет учреждение, осуществлять возврат неизрасходованных

средств Заказчику по его заявлению в порядке, установленном Договором.

            2.2. Заказчик обязуется:

1) своевременно и в полном объеме производить оплату за питание Обучающегося в размерах, установленных для родительской платы, в

соответствии с табелем посещения, ведение которого с согласия Заказчика осуществляет учреждение, и порядком расчетов установленных

в ч. 3 настоящего договора.

3. Порядок расчетов.

3.1. Для внесения и учета платы за питание Исполнитель создает лицевой счет Обучающегося в автоматизированной системе учета

расчетов за питание ПО «Провиант» (https://11.proviant-pay.ru/) (Proviant-Pay), где отражается движение денежных средств (поступления и

списание за оказанные услуги) с указанием общего сальдо, а Заказчик, производит оплату за питание Обучающегося путем внесения

денежных средств на данный лицевой счет.

3.2. Заказчик производит оплату за питание Обучающегося:

в виде безналичных расчетов путем перечисления денежных средств на счет СМУП ПиТ «Восторг;

в виде наличных расчетов производится через кассу СМУП ПиТ «Восторг», расположенную по адресу г.Сыктывкар, ул.Чернова, 20.

Расчеты производятся авансом два раза в месяц исходя:

до 25-го числа предыдущего месяца на период с 01 по 15 число месяца питания.

до 10-го числа текущего месяца на период с 16 по 31 число месяца питания.

Оплата в начале учебного года на первую половину сентября производится в срок до 10 сентября.

3.4. Оплата Заказчиком  в безналичном порядке производится с указанием лицевого счета обучающегося через:

личные кабинете учащихся на сайте ПО «Провиант» (https://11.proviant-pay.ru/)» ;

через приложения банков партнёров.

3.5. В случае выбытия и прекращении получения услуг питания Обучающимся  по письменному заявлению Заказчика

неизрасходованные денежные средства, оставшиеся на лицевом счету Обучающегося , возвращаются Заказчику.

Возврат производится по заявлению Заказчика  через банк или кассу Исполнителя  дней после проведения учреждением сверки

отчета «Сводка по товарообороту» в соответствие с «Отчетом о количестве питающихся по калькуляциям» согласно условиям Договора об

организации питания.

3.6. Размер родительской платы могут  изменяться. Стороны дают согласие, что такие изменения автоматически вступают в силу

без необходимости оформления в письменной форме  дополнительного соглашения к настоящему Договору.

4. Ответственность Сторон.

         4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору Стороны несут

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

         4.2. В случае нарушения Заказчиком установленных сроков внесения платы за питание Исполнитель имеет право на приостановку

оказания услуг питания в отношении Обучающегося до момента осуществления фактической оплаты.

5. Заключительные положения.

         5.1. Споры между Сторонами решаются путем переговоров, а при не достижении согласия - в установленном законодательством

порядке.

         5.3. Исполнитель вправе по своему усмотрению привлекать третьи лица для выполнения определенных функций в целях исполнения

своих обязательств за исключением непосредственно приготовления пищи.

        5.4. Настоящий Договор действует с момента акцепта публичной оферты ООО «Процессинговый центр Прогресс», размещенной на
https://11.proviant-pay.ru.

https://11.proviant-pay.ru/
https://11.proviant-pay.ru/)
https://11.proviant-pay.ru/

         5.6. В соответствии с Федеральным законом № 152 - ФЗ от 27.07.2006 г. "О персональных данных" в целях учета расчетов денежными

средствами по оплате питания Обучающегося Заказчик по собственной воле в своих интересах и интересах несовершеннолетнего

Обучающегося дает свое согласие Исполнителю на обработку своих персональных данных и персональных данных Обучающегося, а

именно:

        - персональных данных Обучающегося: фамилия, имя, отчество; образовательная организация;

        - своих персональных данных: фамилия, имя, отчество;  паспортные данные, данные регистрации места жительства;

        - данные о денежных средствах, внесенных на лицевой счет Обучающегося и их расходовании.

        Настоящее согласие Заказчик предоставляет для осуществления действий в отношении персональных данных Обучающегося и своих

персональных данных, которые необходимы для выполнения Сторонами настоящего договора,  включая (без ограничения) сбор,

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим  лицам для осуществления

действий исключительно в целях автоматизированного учета расчетов по оплате питания, обезличивание, блокирование персональных

данных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством РФ. Согласие действует  в течение

срока действия настоящего договора и установленного срока хранения такой информации.
6. Адреса и реквизиты Сторон.

Заказчик:

Фамилия Имя Отчество
Адрес регистрации:

___________________________________________________

__ул.___________________________________________

дом №. ____________ кв. №_____________________

тел.: ____________________________________

паспорт: серия_________ №___________________

выдан______________________________________

___________________________________________

Адрес  фактического проживания:

___________________________________________

ул._________________________________________         дом №.

д.№____________ кв. №____________

тел.: _______________________________________

Сыктывкарское муниципальное унитарное

 предприятие питания

и торговли «Восторг» (СМУП ПиТ

«Восторг»)

Адрес: Г. Сыктывкар, ул. Чернова 20

ИНН 1101460856, КПП 110101001

ОКПО 51533146  ОГРН 1021100531430

р/счет 40702810300040021952 в Филиале

«Центральный» Банка ВТБ (ПАО) г. Москва

БИК 044525411

к/счет 30101810145250000411

ИНН 1101460856 КПП 110101001.

ОКПО предприятия 51533146 ОКВЭД

предприятия 56.29

Электронная почта: vostotgkomi@mail.ru

Тел./факс (8212)24-76-10, 24-55-96

Директор СМУП ПиТ «Восторг»